客家委員會　函

地址：24220新北市新莊區中平路439號

北棟17樓
聯絡人：劉芝榕
聯絡電話：(02)89956988#519
電子信箱：ha0478@mail.hakka.gov.tw

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國109年11月24日
發文字號：客會綜字第10960014324號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明二

主旨：訂定「客家委員會客家知識體系發展獎勵補助計畫管制督
導要點」，並同時廢止「客家委員會推動補助大學校院發
展客家學術機構計畫督導評核要點」及「客家委員會獎助
客家學術研究計畫管制考核實施計畫」，自109年11月
24日生效，請查照。

說明：
一、為管制督導依本會客家知識體系發展獎勵補助計畫作業要

點核定之各項獎勵補助計畫，掌握計畫執行進度及成效，
爰整併「客家委員會推動補助大學校院發展客家學術機構
計畫督導評核要點」及「客家委員會獎助客家學術研究計
畫管制考核實施計畫」，訂定「客家委員會客家知識體系
發展獎勵補助計畫管制督導要點」。本要點重點摘錄如
下：

(一)適用對象：本會依據客家知識體系發展獎勵補助計畫作
業要點規定核定獎勵補助之單位或人員。（以下簡稱受
獎勵補助者）

(二)管制與追蹤：「客家學術研究計畫之推動」、「客家課
程之開設」、「國內外客家知識體系發展之交流」、
「客家研究全時博士生及博士後研究人員之獎助」4類
受獎勵補助者，應依作業要點及本會核定函所列之期
程，確實控管案件執行進度，並依限繳交相關資料。

(三)訪查、督導及原始憑證查核：本會得視實際需要，依計
畫類型派員實地訪查或邀請受獎勵補助者到會報告計畫
執行情形，至採原始憑證實施就地查核者，受獎勵補助
機構應依照會計法、審計法等相關規定加強內部審核及
妥為保管原始憑證，以備查核，必要時，本會亦得請受

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

國立虎尾科技大學

學術服務組 1090011202

獎勵補助機構提送原始憑證。
(四)得撤銷獎勵補助之情事，並追繳全部或部分已撥付款

項，且於二年內不得再申請獎勵補助：
１、有違反本會客家知識體系發展獎勵補助計畫作業要點

規定及其相關法令，或違反學術倫理行為經本會客家
學術發展委員會會議決議，於簽奉本會主任委員核定
者。

２、經訪查或檢核結果不符核定計畫內容、計畫執行進度
落後情形嚴重或未依限填報、檢送、上傳資料，經本
會限期改善屆期仍未改善者。

二、檢附「客家委員會客家知識體系發展獎勵補助計畫管制督
導要點」及發布令影本各1份。

正本：全國大專院校
副本：客家委員會客家文化發展中心

第2頁  (共2頁)